

Rámcová zmluva č. 10/2/2019 o dodávke rôznych druhov potravín

uzatvorená v zmysle zák. č.343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov, a § 409 Obchodného zákonníka č.513/91 Zb. v znení neskorších predpisov.

I. Zmluvné strany

Kupujúci :	Zariadenie pre seniorov DUBINA, m. r. o. Pod hájom 1291/119 018 41 Dubnica nad Váhom
Zastúpený :	Mgr. Zuzana Kuricová – riaditeľka ZpS kontakt: 0905 473195
Zástupca kupujúceho na realizácii predmetu obstarávania :	Bc. Elena Pagáčová - vedúca kuchyne, kontakt: 0917 665813
IČO :	00632 333
DIČ:	2020613166
Bankové spojenie :	VÚB Dubnica a.s.
IBAN :	SK45020000001633407454
Zriaďovateľ :	Mesto Dubnica nad Váhom

(ďalej len „**kupujúci**“)

Predávajúci :	Bidfood Slovakia s.r.o. Piešťanská 2321/71 915 01 Nové Mesto nad Váhom
Zastúpený :	Ing. Petr Sekula, konateľ
IČO :	34152199
DIČ :	2020168359
IČ DPH :	SK2020168359
Bankové spojenie :	ČSOB
IBAN:	SK48 7500 0080 1006 1102 2233
	(ďalej len „ predávajúci “)

Zápis v obch. registri Okres. súd v Trenčíne, Odd: Sro. vl. 11529/R alebo 2477/T

II. Predmet plnenia zmluvy

1. Predmetom kúpnej zmluvy je dodávka tovaru „ **Rôzne druhy potravín (zákusky, mrazená a sušená zelenina)** “ kupujúcemu, v súlade s príslušnými legislatívnymi a hygienickými predpismi, bez vykazovania kvalitatívnych nedostatkov, a to v zmysle predloženej cenovej ponuky zo dňa **18.06.2019**, ktorá tvorí prílohu tejto zmluvy. Tovar bude dodávaný podľa potrieb kupujúceho, pri dodržaní platnej legislatívy.
2. Kupujúci na uzatvorenie tejto zmluvy použil ustanovenia zák. č.343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov, a Smernicu ZpS DUBINA č. 12/2017 o verejnom obstarávaní. s dodatkom 12/2019.

3. Dodávateľ má Regionálnou, veterinárnou a potravinovou správou Tajovského 7, 915 01 Nové Mesto nad Váhom zo dňa 3.1.2017 schválenú prevádzku potravinárskeho podniku **Bidfood Slovakia s.r.o.**
4. Dodávateľ zaručuje, že kvalita dodávaného tovaru bude zodpovedať príslušným predpisom, technicko-hospodárskym normám SR a EU, a predpisom Potravinového kódexu.

III. Termín dodania a plnenie zmluvy

1. Predávajúci bude kupujúcemu dodávať tovar priebežne počas trvania zmluvy na základe objednávok telefonických, emailových, prípadne písomných odovzdaných vodičovi predávajúceho. Objednávku kupujúci predloží predávajúcemu min. 1 deň pred rozvozom. Prípadné zmeny v množstve, kvalite, druhu alebo termíne dodávky kupujúci urobí v deň rozvozu do 8.00 hod.
2. Predávajúci ručí kupujúcemu, že dodaný tovar zodpovedá akosti a vyhotoveniu v akom bol certifikovaný, a bola povolená jeho výroba a distribúcia.
3. Predávajúci poskytuje kupujúcemu záruku za akosť tovaru podľa § 429 až 432 Obchodného zákonníka.
4. Predávajúci sa zaväzuje, že objednané množstvo a druh tovaru dodá kupujúcemu v plnom rozsahu, a termíne stanovenom kupujúcim podľa jeho potrieb. V prípade, ak to nie je schopný splniť, oboznámi o tom kupujúceho pred termínom dodania na telefónne číslo **0917 665813**, prípadne 0918 449968.
5. Miesto dodania tovaru je horeuvedené sídlo kupujúceho - časť kuchyňa.
6. Kupujúci nie je viazaný povinnosťou odobrať uvedené množstvá uvedené v prílohe tejto zmluvy. Predpokladané množstvo v jednotlivých skupinách môže byť nižšie alebo vyššie podľa jeho potrieb.
7. Predávajúci rozvoz tovaru vykonáva bezodplatne.

IV. Doba platnosti zmluvy

1. Zmluva sa uzatvára na dobu určitú od **1.7.2019** do **31.05.2020**. Výpovedná lehota je **1 mesiac**.

V. Spôsob prevzatia

1. Kupujúci tovar ktorý predávajúci doručí do priestoru ZpS, čl. III. ods. 7 prevezme kvalitatívne a kvantitatívne, v súlade s objednávkou za prítomnosti vodiča podľa dodacieho listu vystaveného predávajúcim. Správnosť údajov na dodacom liste potvrdí pečiatkou a svojim podpisom. Dodací list musí obsahovať minimálne druh tovaru, množstvo a cenu.

VI. Odmietnutie dodávky

1. Ak kupujúci pri preberaní tovaru zistí porušenie noriem u dodaného tovaru, vodič na tento tovar (alebo jeho časť) vypíše návratku s popisom väd. Návratka v tomto prípade nahrádza reklamáciu. Pri zistení váhových rozdielov kupujúci okamžite vyzve predávajúceho, aby sa dostavil k riešeniu reklamácie a následne zistené rozdiely vyriešil.
2. Reklamácie a skryté vady zistené v záručnej dobe uplatňuje kupujúci okamžite telefonicky, prípadne aj písomne, najneskôr do 2 dní, pričom zabezpečuje uskladnenie tovaru tak, aby nedošlo k jeho narušeniu.
3. Právo a záruky je možné uplatniť iba v prípade dodržania podmienok uskladnenia tovaru. **Predávajúci sa zaväzuje vybaviť reklamáciu okamžite, najneskôr v najbližší deň, resp. otvárací deň.**

7. Cena predmetu obstarávania

1. Zmluvné strany sa dohodli, že kúpnu cenou bude cena v zmysle predloženej cenovej ponuky zo dňa 18.06.2019, bez ohrozenia kvality tovaru.

8. Možnosť a spôsob úpravy ceny

1. Cena stanovená v tejto kúpnej zmluve sa môže meniť iba v prípade **zákonnej zmeny DPH, energií a vstupov a v prípade zmeny nákupných cien o 10%.**
2. Pri zmene ceny návrh na zmenu predloží štatutárny zástupca predávajúceho kupujúcemu písomnou formou, a po vzájomnej dohode so štatutárnym zástupcom kupujúceho sa cena stane platnou.
3. Pevná cena uvedeného sortimentu nemusí mať iba stúpajúcu tendenciu (vid'. článok 8. ods. 1 tejto zmluvy), ale pri určitých aspektoch (akcie na tovar, dohody zúčastnených strán...) môže mať aj cenu klesajúcu.

9. Platobné podmienky a fakturácia

1. Zálohové platby na dodávky tovaru sa neposkytujú.
2. Platba za dodaný tovar bude realizovaná 3 x mesačne po doručení faktúry na bežný účet predávajúceho, ktorý je uvedený na faktúre, a to so splatnosťou do **14 dní** od dátumu doručenia faktúry.

10. Zmluvné pokuty

1. Nárok z omeškania úhrady platby má predávajúci 0,05% za každý deň. Predávajúci neberie do úvahy meškanie spôsobené neskorým prevodom finančných prostriedkov peňažného ústavu kupujúceho.
2. V prípade omeškania predávajúceho s dodávkou tovaru, má kupujúci právo na uplatnenie zmluvnej pokuty vo výške 0,05% z hodnoty nedodaného tovaru za každý deň omeškania.

11. Riešenie sporov

1. Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade rozporov ohľadne zmeny alebo zrušenia záväzku vyplývajúceho z tejto zmluvy budú postupovať v zmysle dobrých obchodných vzťahov vzájomným rokovaním oboch zmluvných strán. Ak rokovania nebudú úspešné, je ktorákoľvek zo strán oprávnená požiadať o rozhodnutie príslušný súd.
2. Závažnými porušeniami kúpnej zmluvy je:
 - neplnenie dohodnutého časového harmonogramu dodávok objednaného tovaru
 - opakované dodávky nekvalitného tovaru v prípade, že predávajúci bol kupujúcim písomne na nedostatky upozornený

12. Záverečné ustanovenia

1. Zmeny a doplnky tejto zmluvy je možné vykonať len písomnými dodatkami podpísanými oprávnenými zástupcami zmluvných strán.
2. Pokiaľ v tejto zmluve nebolo dohodnuté niečo iné, vzájomné vzťahy zmluvných strán sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka Slovenskej republiky.
3. Zmluva je vyhotovená v dvoch rovnopisoch, z ktorých predávajúci obdrží jedno vyhotovenie a kupujúci jedno vyhotovenie.
4. Účastníci prehlasujú, že zmluva bola podpísaná na základe ich slobodnej vôle, nie v tiesni a za jednostranne nevýhodných podmienok. Zmluvu si prečítali, jej obsahu porozumeli, a na znak súhlasu s jej obsahom ju podpísali.
5. Táto zmluva je povinne zverejňovanou zmluvou v súlade s § 5 a, zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám, a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Zmluvné strany berú na vedomie a súhlasia s tým, že táto zmluva vrátane všetkých jej príloh, bude zverejnená v centrálnom registri zmlúv.
6. Zmluva o dielo je platná dňom 26.06.2019, účinnou sa stáva nasledujúci deň po jej zverejnení v centrálnom registri.
V prípade uzatvorenia dodatku k tejto zmluve je kupujúci povinný zverejniť tento dodatok v centrálnom registri zmlúv.
Do doby účinnosti tejto zmluvy sú zmluvné strany zmluvou viazané, a povinné plniť povinnosti a uplatňovať práva v zmluve uvedené.

V Dubnici nad Váhom: 26.06.2019

 (21)
Bidfood Slovakia s.r.o.
Prieštanská 2321/71, 915 01 Nová Mesto

.....
predávajúci

Zariadenie pre seniorov
DUBINA, m.r.o.
Pod hájom 1291/119
018 41 Dubnica nad Váhom
IČO: 00632333 (2)

.....
kupujúci



Bidfood Slovakia s.r.o., Priešťanská 2321/71, 915 01 Nové Mesto nad Váhom
 tel: +421 32 77 42 881 / 889 / 885, +421 32 77 04 502
 email: vo@bidfood.sk
 www.bidfood.sk
 IČO: 34152199
 DIČ: 202016835
 IČ DPH: SK2020168359
 IBAN: SK48 7500 0080 1006 1102 2233

Príloha k rámcovej dohode č.

Pre: Zariadenie pre seniorov DUBINA, m.r.o., Pod hájom 1291/119, 018 41 Dubnica nad Váhom

Predmet zákazky: Mrazená a sušená zelenina časť 13, zákusky - časť 7

ID: 101030

Obdobie: 1.7.2019 - 31.5.2020

Číslo pol.	Definícia tovaru od zákazníka	MJ zákazník	Množstvo	Cena bez DPH/za MJ (zákazník)	Sadba DPH	Cena s DPH za MJ (zákazník)	Cena celkom bez DPH	Výška DPH	Cena celkom s DPH	Číslo tovaru	Obchodný názov tovaru (Bidfood Slovakia)	MJ Bidfood	Cena bez DPH/za MJ (Bidfood)
1	karfiol obalovaný 2,5 kg	kg	306	3,11 €	20%	3,73 €	792,54 €	158,51 €	951,05 €	342160	342160 KARFIOL OBAL. NOW 1*3 KG	kg	2,590 €
2	mrazená brokolica 2,5 kg	kg	25	1,52 €	20%	1,82 €	31,75 €	6,35 €	38,10 €	414116	414116 BROKOLICA RUŽICKY NW 4*2,5KG	kg	1,270 €
3	mrazená petržlenová vňať 1 kg	kg	5	1,14 €	20%	1,37 €	4,75 €	0,95 €	5,70 €	426010	426010 +PETRŽLENOVÁ VNĀŤ NW 8*250 G	ks	0,2375 €
4	mrazená tekvica 2,5 kg	kg	34	1,31 €	20%	1,57 €	37,06 €	7,41 €	44,47 €	416205	416205 TEKVICA STRUHANÁ 4*2,5KG	kg	1,090 €
5	mrazená zelenina 2,5 kg	kg	800	1,06 €	20%	1,27 €	704,00 €	140,80 €	844,80 €	416050	416050 ZEL. POD SVIEČKOVU NW 4*2,5 KG	kg	0,8800 €
6	mrazené fazuľové struky 2,5 kg	kg	3	1,33 €	20%	1,60 €	3,33 €	0,67 €	4,00 €	414200	414200 FAZ. STRUKY KRÁJANÉ NW 4*2,5KG	kg	1,1100 €
7	mrazené huby zmes 2,5 kg	kg	5	3,16 €	20%	3,79 €	13,15 €	2,63 €	15,78 €	426104	426104 HUBOVÁ ZMES TROJBEZŠAMPÍ*1KG	kg	2,6300 €
8	mrazené šampiňóny 2,5 kg	kg	3	1,45 €	20%	1,74 €	3,63 €	0,73 €	4,36 €	418010	418010 ŠAMPIŇÓNY KRÁJANÉ NW 1*2,5 KG	kg	1,2100 €
9	mrazený hrášok 2,5 kg	kg	15	1,37 €	20%	1,64 €	17,10 €	3,42 €	20,52 €	418515	418515 M*HRÁŠOK POLIEVKOVÝ 4*2,5KG	kg	1,0400 €
10	mrazený karfiol 2,5 kg	kg	50	1,25 €	20%	1,50 €	52,00 €	10,40 €	62,40 €	418511	418511 M*KARFIOL POLIEVKOVÝ 4*2,5KG	kg	1,1700 €
11	mrazený špenát 2,5 kg	kg	34,5	1,40 €	20%	1,68 €	40,37 €	8,07 €	48,44 €	418045	418045 ŠPENÁT LISTOVÝ PORCIE 1*2,5 KG	kg	0,9200 €
12	špenát mrazený 1 kg	ks	24	1,10 €	20%	1,32 €	22,08 €	4,42 €	26,50 €	414008	414008 ŠPENÁT PRETAK 4*2,5 KG	ks	0,1450 €
13	palacinky	ks	10960	0,18 €	20%	0,22 €	1,589,20 €	317,84 €	1,907,04 €	335105	335105 PALACINKY 1*40 KS	ks	0,1450 €
14	zemniakové placky	kg	180	2,87 €	20%	3,44 €	430,20 €	86,04 €	516,24 €	450866	450866 FF ZEM. PLAC. ČESN*790001*6*1KG	kg	2,3900 €
15	sušená vňať 250 gr	kg	27	2,90 €	20%	3,48 €	65,21 €	13,04 €	78,25 €	637134	637134 CORONET PETRŽLE VNĀŤ SUŠÍ*150G	ks	0,3623 €
16	sušené huby 800 gr	kg	8	5,80 €	20%	6,96 €	38,64 €	7,73 €	46,37 €	644310	644310 ZMES SUŠENÝCH HRIBOV DŮŽÍ*100G	ks	0,4830 €
17	sušená zelenina 1,20 kg	ks	47	3,32 €	20%	3,98 €	130,19 €	26,04 €	156,23 €	636006	636006 EXTRA-VEGAMIX NA POLIEVKU*1 KG	ks	2,3083 €
zákusok - rôzne druhy		ks	1950	0,22 €	20%	0,26 €	366,16 €	73,23 €	439,39 €	337006	337006 KOLÁČ SO SLIVK. LEKVÁR. 30*40G	ks	0,1840 €
SPOLU:							4 341,16 €	868,26 €	5 209,62 €				

V Novom Meste nad Váhom,
 dňa: 26.6.2019



Bidfood Slovakia s.r.o.
 Priešťanská 2321/71, 915 01 Nové Mesto n.V.
 tel.: 032/ 7742 811, www.bidfood.sk
 IČ DPH: SK2020168359